
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 28 de juny de 2022, de la directora gene-
ral de Personal Docent, per la qual s’aprova l’expedient 
del concurs de mèrits per a la selecció i el nomenament 
de directores i directors de centres docents públics de 
titularitat de la Generalitat Valenciana, convocat per la 
Resolució de 20 de febrer de 2022, de la directora general 
de Personal Docent, per la qual es convoca procediment 
selectiu de nomenament de directores i directors de cen-
tres docents públics de titularitat de la Generalitat Valen-
ciana. [2022/6159]

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2022, de la directora 
general de Personal Docente, por la que se aprueba el 
expediente del concurso de méritos para la selección y el 
nombramiento de directoras y directores de centros docen-
tes públicos de titularidad de la Generalitat Valenciana, 
convocado por la Resolución de 20 de febrero de 2022, 
de la directora general de Personal Docente, por la que 
se convoca procedimiento selectivo de nombramiento de 
directoras y directores de centros docentes públicos de 
titularidad de la Generalitat Valenciana. [2022/6159]

Por Resolución de 20 de febrero de 2022, de la directora general de 
Personal Docente (DOGV 9285, 24.02.2022), y la corrección de erro-
res (DOGV 9287, 28.02.2022), se convoca procedimiento selectivo de 
nombramiento de directoras y directores de centros docentes públicos 
de titularidad de la Generalitat Valenciana, y, una vez comprobado que 
las directoras y directores reúnen los requisitos generales y específicos 
de participación establecidos en la convocatoria, y concluido el progra-
ma de formación inicial, considerando las competencias recogidas en el 
artículo 8 del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, por el 
que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Publicar en el anexo I la relación de personas aspirantes selecciona-

das y en el anexo II la relación de personas aspirantes no seleccionadas, 
con indicación del motivo.

Segundo
Aprobar el expediente del procedimiento selectivo de nombramien-

to de directoras y directores de centros docentes públicos de titularidad 
de la Generalitat Valenciana, convocado por Resolución de 20 de febre-
ro de 2022, de la directora general de Personal Docente, y notificar 
que tanto el nombramiento como la toma de posesión se realizarán con 
efectos del 1 de julio de 2022, de acuerdo con lo establecido en la base 
novena de la Resolución de 20 de febrero de 2022, de la directora gene-
ral de Personal Docente.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante la 
Dirección General de Personal Docente, en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo previsto 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 28 de junio de 2022.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

Per Resolució de 20 de febrer de 2022, de la directora general de 
Personal Docent (DOGV 9285 / 24.02.2022), i la correcció d’erra-
des (DOGV 9287 / 28.02.2022), es convoca procediment selectiu de 
nomenament de directores i directors de centres docents públics de 
titularitat de la Generalitat Valenciana, i, una vegada comprovat que 
les directores i directors reuneixen els requisits generals i específics 
de participació establits en la convocatòria, i conclòs el programa de 
formació inicial, considerant les competències recollides en l’article 8 
del Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, resolc:

Primer
Publicar en l’annex I la relació de persones aspirants seleccionades 

i en l’annex II la relació de persones aspirants no seleccionades, amb 
indicació del motiu.

Segon
Aprovar l’expedient del procediment selectiu de nomenament de 

directores i directors de centres docents públics de titularitat de la Gene-
ralitat Valenciana, convocat per Resolució de 20 de febrer de 2022, de la 
directora general de Personal Docent, i notificar que tant el nomenament 
com la presa de possessió es realitzaran amb efectes de l’1 de juliol de 
2022, d’acord amb el que s’estableix en la base novena de la Resolució 
de 20 de febrer de 2022, de la directora general de Personal Docent.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant 
la Direcció General de Personal Docent, en el termini d’un mes, comp-
tat des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que es 
preveu en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques, o bé interposar directament 
recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a par-
tir de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 28 de juny de 2022.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.



Cognoms i nom / Apellidos y nombre Centre / CentroCodi / Código Localitat / Localidad

ANNEX  I / ANEXO I

GODELLAALBEROLA ALBORS, GLORIA 46004498 CEIP CERVANTES

MASSAMAGRELLALCACER MORALES, SILVIA 46005259 CEIP SAN JUAN EVANGELISTA

LLÍBERANDRES SERER, JOAN ELIES 03021257 CRA TERRA DE RIURAUS

ALACANTANDREU MATEOS, JOSE ENRIQUE 03001957 CEIP SANTÍSIMA FAZ

ALACANTANIORTE ALEMAÑ, ROSA 03001660 CEIP SAN FRANCISCO DE ASÍS

VALÈNCIABADENES ROIG, ADAM 46012227 CEIP MONTOLIVET

CAÑADABARCELO CAPARROS, ANTONIA 03003656 CEIP MARE DE DÉU DEL CARME

SOLLANABAY ESTEVE, M. AMPARO 46008042 CEIP LÓPEZ MARCO

VALÈNCIABEAS MONTAÑÉS, ALVARO 46013451 CEIP JOSÉ SOTO MICÓ

CASTELLÓ DE LA PLANABELLES SEGARRA, JORGE 12001307 IES POLITÈCNIC

PUÇOLBERMUDEZ TORRENTE, ROSANA 46015356 EI LA MILOTXA

QUATRETONDABLASCO BENAVENT, AURORA 46003317 CEIP RAFAEL ALTAMIRA

SENIJABONET ALONSO, CARMEN 03008514 CEIP L'ERA

TAVERNES DE LA VALLDIGNABORRAS CHOFRE, ENRIC 46008364 CEIP SANT MIQUEL

XIRIVELLABURGOS PORTER, MARIA AMPARO 46003676 CEIP VICENT TOSCA

XIRIVELLACALERO PARRA, GEMA 46003652 CEIP MIGUEL DE CERVANTES

PETRERCALLADO MUÑOZ, RAFAEL 03011240 CEP RAMBLA DELS MOLINS

ORIHUELACALVO ANGULO, LUIS JAVIER 03012992 CENTRO PÚBLICO FPA

XIRIVELLACANDEL CEBRIAN, OSCAR VICENTE 46003640 CEIP RAMÓN Y CAJAL

VALÈNCIACARDOSA SERRANO, Mª ANGELES 46017468 CEIP PABLO NERUDA

MASSAMAGRELLCARLOS DOMENECH, SABRINA 46005247 CEIP OBISPO AMIGÓ

SANT VICENT DEL RASPEIGCASTILLO ALVAREZ, DOMINGO 03016559 IES MARÍA BLASCO

PERLETA (LA)CAVERO SANCHEZ, ANA ISABEL 03005291 CEIP MESTRE CANALETES

SILLACELDA BENEDICTO, MARIA VICENTA 46019805 CEIP EL PATI

TORRENTDEL TORO ROSELLÓ, MARÍA LUZ 46022920 IES VELES E VENTS

PETRÉSESTELLES MONTALT, PAU 46037224 CEIP DOMÍNGUEZ ROCA

VINARÒSFEBRER MONSERRAT, JUAN NICOLAS 12003067 CEIP SAN SEBASTIÁN

VALÈNCIAFERNANDEZ DOMENECH, HECTOR 46012240 CEIP JESÚS

VALL D'UIXÓ (LA)FERNANDEZ LOPEZ, FRANCISCA 12002555 CEIP AUSIÀS MARCH

ALACANTFERNANDEZ PLANELLES, MARIA ANTONIA 03001581 CEIP FLORIDA

BENEJÚZARFERRANDEZ VILLAGORDO, PALOMA MARIA 03002871 CEIP ANTONIO SEQUEROS

LLOCNOU DE SANT JERONIFERRER SOLER, INMACULADA 46025441 CRA RIU VERNISSA

ALACANTFORNER AMOROS, PILAR 03015661 CEIP COSTA BLANCA

CASTELLÓ DE LA PLANAGALI TUR, HILARIO 12003705 CEIP GUITARRISTA TÁRREGA

VALL D'UIXÓ (LA)GARCIA DAROS, HONORIO 12002543 CEIP ELEUTERIO PÉREZ

SANT VICENT DEL RASPEIGGARCIA GALVAÑ, ANTONIO 03010651 CEIP RASPEIG

VILA JOIOSA (LA)GARCIA LEON, EVA 03008991 CEIP DOCTOR ÁLVARO ESQUERDO

GILETGARCIA LOPEZ, IVAN 46037212 CEIP ENRIQUE TIERNO GALVÁN

ALACANTGARCIA SEMPERE, CRISTINA 03001659 CEIP SAN GABRIEL

ELIANA (L')GARCIA ZARZO, MARIA CARME 46024503 CEIP MONTE ALEGRE

XIXONAGARRIGOS RAMOS, Mª REMEDIOS 03006256 IES DE XIXONA

PUERTO SAGUNTO (EL)GEA HUARTE, SUSANA 46017432 CEIP LA PINAETA

BENIMODOGIMENO TORRES, JOSEFA 46001898 CEIP JOSEP GIL I HERVÁS

ALACANTGINER CORTIJOS, MARIA ANGELES 03010181 CEIP JOSÉ CARLOS AGUILERA

VENTA DEL MOROGOMEZ MARTINEZ, LAURA 46013955 CEIP MAESTRO VICTORIO MONTES

ORIHUELAGOSP PASTOR, ALVARO 03011070 IES LAS ESPEÑETAS

XÀTIVAGOZALBES TORMO, CRISTINA 46004747 CEP GOZALBES VERA

ALMASSORAGRIFO LAMAZA, JORGE 12000224 CEIP DOCTOR ERRANDO VILAR

CREVILLENTGUILABERT FAJARDO, CONCEPCION 03003978 IES MACIÀ ABELA

ALACANTHERNANDEZ CONCA, CAROLINA 03010201 CEIP GABRIEL MIRÓ

LLOSA (LA)HERRERO CORONEL, ALMUDENA 12001824 CEIP VICENTE FAUBELL ZAPATA

CASTELLÓ DE LA PLANAHUET ADROVER, MARIA DOLORES 12006731 CEIP MANEL GARCÍA GRAU

SAXJAREÑO MANCLUS, BERNARDO 03012128 CEIP ALBERTO SOLS

TORREVIEJAJIMENEZ ESPEJO, JULIO CÉSAR 03008630 IES NÚMERO 1 - LIBERTAS

VILAMARXANTLAPIEDRA SANMARTIN, JOSE LORENZO 46024114 IES LES RODANES

ALACANTLEON GARRIDO, LUIS VICENTE 03010570 CEE PÚB. SANTO ÁNGEL DE LA GUARDA

ALACANTLLINARES COMPANY, SILVIA 03015324 CEE PÚB. LO MORANT

ALACANTLLORENS FERRI, FERNANDO 03015191 CEIP GLORIA FUERTES



Cognoms i nom / Apellidos y nombre Centre / CentroCodi / Código Localitat / Localidad

ANNEX  I / ANEXO I

ELXLLORET ARNEDO, MARIA BELEN 03020927 CEIP NÚMERO 37

VALÈNCIALONJEDO VICENT, MARIA ANGELES 46019441 CENTRE PÚBLIC FPA L'ALGUER

ALACANTLOPEZ AZNAR, DOLORES LYDIA 03001571 CEIP CARLOS ARNICHES

PUERTO SAGUNTO (EL)LOPEZ CRISPIN, MARIA CARMEN 46017559 CEIP MEDITERRÁNEO

ALGEMESÍLOPEZ HERRERO, JAIME 46019192 CENTRE PÚBLIC FPA JAUME I

VALÈNCIALOZANO GONZALEZ, HELENA 46036414 ESCOLA OFICIAL D'IDIOMES VALÈNCIA-BENICALAP

GANDIAMALONDA MOLL, RUBEN JAVIER 46004221 IES MARÍA ENRÍQUEZ

PUERTO SAGUNTO (EL)MARCO CUADRADO, PEDRO 46007487 CEIP NUESTRA SEÑORA DE BEGOÑA

MONTSERRATMARTOS LLACER, MARIA ESTHER 46023924 IES ALCALANS

ALZIRAMASIA SANCHO, ANGELA MARIA 46000717 IES JOSÉ MARÍA PARRA

ASPEMOLERA BOTELLA, FRANCISCO JAVIER 03002664 CEIP LA PALOMA

PETRERMOLLA PERIS, MARC 03013005 CENTRE PÚBLIC FPA CARLES SALVADOR

CASTELLÓ DE LA PLANAMOLTO CALABUIG, LIRIOS MARIA 12003547 CEIP CARLES SALVADOR

MONTITXELVOMOMPO ALBERT, HILDA 46024059 CRA SERRA DEL BENICADELL

MORELLAMONSERRAT PIQUER, JOSÉ BRUNO 12004874 CENTRE PÚBLIC FPA E.C.ELS PORTS

SEGORBEMONTAL MARTIN, MARIO 12002270 IES NUESTRA SEÑORA DE LA CUEVA SANTA

CANALSMONTELL TORMO, MONICA 46002556 CEIP PAPA CALIXTO III

IBIMORALES BALLESTIN, SONIA 03010004 CEIP MADRE FELICIDAD BERNABEU

ALBALAT DELS SORELLSNAVARRO CLIMENT, Mª TERESA 46000304 CEIP EL CASTELL

SEGORBENICOLAU GOZALBES, MARIA JESUS 12004898 CENTRO PÚBLICO FPA E.C.DE L'ALT PALÀNCIA

POBLA DE VALLBONA (LA)OTEIZA GALDON, MARIA ICIAR DE 46022543 IES LA VEREDA

ELXPACO MATEU, LAURA 03012773 IES TIRANT LO BLANC

MORELLAPASIES GARCIA, MIGUEL 12001903 IES ELS PORTS

FORTALENYPEDROS SALA, SALVADOR 46036827 CEIP SAN ANTONIO ABAD

VILLAFRANQUEZAPEDROSA MORENO, RAUL 03002317 CEIP JUAN BAUTISTA LLORCA

ALZIRAPELAEZ BIALCANET, CRISTINA 46019179 CENTRE PÚBLIC FPA ENRIC VALOR

CATRALPEREZ RIO, MANUEL 03003735 CEIP AZORÍN

BENICARLÓPINTO GIMENO, ANA MARIA 12000455 CEIP MARQUÉS DE BENICARLÓ

MONTESAPLA MARTINEZ, SONIA 46005739 CEIP VICENT BLASCO IBÁÑEZ

ALCORA (L')PORCAR IBÁÑEZ, GEMA 12000145 CEIP COMTE D'ARANDA

LLÍRIAPULGAS , MARIE VIRGINIE 46031313 ESCOLA OFICIAL D'IDIOMES

POBLA LLARGA (LA)REDONDO CHORDA, REBECA 46023948 IES PERE D'ESPLUGUES

ALCÚDIA DE CRESPINS (L')REIG SANCHIS, GABRIELA PETUNIA 46024382 IES ISABEL-CLARA SIMÓ

ALBALAT DELS TARONGERSRIAL PEREZ, IRENE 46037200 CEIP TIRANT LO BLANC

ALGEMESÍRIBERA GIRBES, REBECA 46001205 CEIP CERVANTES

BÉTERARIVADULLA CERVERA, ROSA ANA 46024096 CEIP CAMP DE TURIA

ALDAIAROMERO VALLINAS, DAVID 46015061 CEIP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ

BUGARRAROYO BALLESTER, MATEO 46025453 CRA BAJO TURIA

OLIVARUIZ GARCIA, JESUS JOAN 46005946 IES GABRIEL CÍSCAR

RIBA-ROJA DE TÚRIASAEZ LASSO, PATRICIA 46007281 CEIP CERVANTES

TORRENTSAFONT SOLER, MARIA AMPARO 46029689 CEIP LES TERRETES

BORRIANASALES TIERRASECA, SONIA 12006998 CEIP NOVENES DE CALATRAVA

VALLADASAMBARTOLOME SANCHO, JOSE MARIA 46022208 IES DE VALLADA

VINARÒSSANTOS ORTEGA, ESTHER 12003468 IES JOSÉ VILAPLANA

BÈLGIDASANZ FASANAR, SILVIA 46035604 CEIP MARIANO JORNET PERALES

VALÈNCIASATORRES CALABUIG, VICENT 46019404 CENTRE PÚBLIC FPA FONT DE SANT LLUÍS

ALZIRASEGUI PEREZ, JUAN JOSE 46000663 CEIP GARCÍA LORCA

ALACANTSEGURA FERRERO, MARIA JESUS 03012891 CENTRE PÚBLIC FPA PROFESOR ALBERTO BARRIOS

VINARÒSSEGURA PRADES, LAURA 12003079 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN

ORBASENDRA REIG, JOSEFA INES 03006852 CEIP COMARCAL HISPANIDAD

ELXSIMARRO ALVAREZ, OSCAR 03011872 CEIP MIGUEL DE CERVANTES

CANET D'EN BERENGUERSOLSONA TORTAJADA, FRANCISCO 46028417 CEIP LES PALMERES

VALÈNCIASORIANO BELDA, ELISA 46012628 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ

VALÈNCIASORIANO CIVERA, MIREIA 46012343 CEIP CERVANTES

VALL D'UIXÓ (LA)TALAMANTES CASTELLO, M PILAR 12002580 CEIP CERVANTES

CHELLATALON GRANERO, MARIA JOSE 46003457 CEIP JUAN LACOMBA GUILLOT

VALÈNCIATORAN CISCAR, MARIA DOLORES 46012151 CEIP SAN JUAN DE RIBERA

FOIA (LA)TORMO GONZALVEZ, MARIA ASSUMPCIO 03015075 IES LA FOIA D'ELX



Cognoms i nom / Apellidos y nombre Centre / CentroCodi / Código Localitat / Localidad

ANNEX  I / ANEXO I

RIBA-ROJA DE TÚRIATORRES CASTRO, MÓNICA 46024515 CEIP CAMP DE TÚRIA

VALÈNCIATRAVES POLO, SERGIO 46023158 CEIP SERRERÍA

ELXVALERO BRU, MERCEDES 03013224 IES SEVERO OCHOA

NOVELDAVIDAL ORTOLA, MARIA TERESA 03006700 CEIP GÓMEZ NAVARRO

VALÈNCIAZACARES SANMARTIN, ALICIA 46018141 CEIP CIUDAD DE BOLONIA



Cognoms i nom / Apellidos y nombre

ANNEX  II / ANEXO II

Motiu d'exclusió / Motivo de exclusiónCodi / Código Centre / Centro
ALBEROLA ASENSI, MARIA NIEVES 03006700 No obté la puntuació mínima en el projecte (6.2a)CEIP GÓMEZ NAVARRO - NOVELDA

ALMELA BERNAT, SANDRA 12004849 Incomplir la Resolució ( Base 3ª 3.1 )CENTRE PÚBLIC FPA TIRANT LO BLANC - ALCORA (L')

BAY ESTEVE, M. AMPARO 46001205 No obté la puntuació mínima en el projecte (6.2a)CEIP CERVANTES - ALGEMESÍ

BENAVENT CALATAYUD, DESIREE 46003317 Per competitivitat (Base 9ª 2)CEIP RAFAEL ALTAMIRA - QUATRETONDA

BONET ALCAZAR, SERGIO 03011872 Per competitivitat (Base 9ª 2)CEIP MIGUEL DE CERVANTES - ELX

CARBONELL IZQUIERDO, RUBEN 46006884 Incomplir la Resolució ( Base 3ª 3.1 )CEIP BISBE HERVÀS - PUÇOL

CLAVEL DOMENECH, AMPARO 46024096 Per competitivitat (Base 9ª 2)CEIP CAMP DE TURIA - BÉTERA

ESPERANZA MARCOS, DANIEL 03018283 Renúncia voluntàriaESCOLA OFICIAL D'IDIOMES - DÉNIA

LINDO PUIG, MARIA AMPARO 46037212 No obté la puntuació mínima en el projecte (6.2a)CEIP ENRIQUE TIERNO GALVÁN - GILET

LORENTE PEREZ, JOAQUIN ALEJANDRO 46023924 Per competitivitat (Base 9ª 2)IES ALCALANS - MONTSERRAT

MIRAMBELL NADAL, ANA BELEN 03005999 No acredita els mèritsCEIP L'OM - CANALOSA (LA)

MONTOYA IZQUIERDO, MANUEL 03010831 No ha defensat el projecte davant els òrgans colegIES ALTAIA - ALTEA

OJEDA SALMERON, ANA ISABEL 12006998 No obté la puntuació mínima en el projecte (6.2a)CEIP NOVENES DE CALATRAVA - BORRIANA

PASTOR PINA, FRANCISCO JAVIER 03016559 Renúncia voluntàriaIES MARÍA BLASCO - SANT VICENT DEL RASPEIG

PERALES MOLLA, JOSE LUIS 46005739 Incomplir la Resolució ( Base 3ª 3.1 )CEIP VICENT BLASCO IBÁÑEZ - MONTESA

PEREA SANCHEZ, FELIPE 46012631 No ha defensat el projecte davant els òrgans colegCEIP SAN PEDRO - VALÈNCIA

RICO FALCO, JOSE ANGEL 12004862 Per pertànyer a cos diferentCENTRO PÚBLICO FPA ALTO MIJARES - MONTANEJOS

RIPOLL FERRERES, MARIA 46007967 Incomplir la Resolució ( Base 3ª 3.1 )CEIP SAN ROQUE - SILLA

URTIAGA TOLOSA, JAVIER 03007212 Renúncia voluntàriaCEIP VILLAR PALASÍ - ORIHUELA

URTIAGA TOLOSA, JAVIER 03009324 No obté la puntuació mínima en el projecte (6.2a)CEIP LA PAZ - CALLOSA DE SEGURA


		2022-06-29T13:43:27+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




